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1、 国际硫酸市场

1.1国际硫酸市场成交价

	产品
	区域
	4月25日价格(美元/吨)

	
	
	合同价
	现货价

	硫酸
	CFR 西北欧（一季度）
	50-80
	-

	
	CFR巴西
	-
	48-55


1.2国际硫酸成交量统计
	产品
	产地
	卖方
	买方
	目的地
	数量（千吨）
	价格 （美元/吨）
	发货日期

	硫酸
	-
	-
	Barrick
	智利
	15
	72cfr
	4月

	
	智利
	-
	Timac
	巴西
	10-15
	48-55cfr
	3月

	
	欧洲
	Traders
	Mosaic/Yara
	巴西
	3×10-15
	48-55cfr
	3月/4月

	
	印度
	Sterlite
	P Gresik
	印尼
	20
	中端20cfr
	3月/4月

	
	欧洲
	-
	Mosaic
	美国
	-
	45-48cfr
	2月

	
	智利
	-
	-
	阿根廷
	8
	55-60cfr
	2月

	
	欧洲
	Quantum
	-
	美国
	15
	中高端50cfr
	2月

	
	韩国
	KoreaZinc
	PetrokimiaGresik
	印尼
	20
	35-40cfr
	2月

	
	意大利
	Prai
	Bagfas
	北土耳其
	4
	中端30cfr
	2月

	
	印度
	Sterlite
	Trader
	北土耳其
	15-18
	40-50cfr
	2月


二、国内硫酸市场

2.1 4月份国内硫酸市场综述

4月份国内硫酸市场经历了由跌趋稳的过程。清明节后国内硫酸市场阴霾气氛不减，除了华北、东北地区维稳以外，其他地区均有不同程度下滑，跌幅在20-40元/吨。尤其是华中地区，据悉出现了百元的低价酸，对市场形成不小的冲击。中旬以后市场逐步趋稳，主要是由于酸企停产检修，供应减少的缘故。其实就供需方面而言不管是生产还是需求都处于下滑的过程中，下游化肥、电解锰、氢氟酸行情均不好，对硫酸的需求出现不同程度的的缩减。生产上虽然冶炼酸企业受主营业务的影响，开工大多正常，但硫磺酸、硫铁矿制酸受原料成本压力的制约，多处于减产检修的状态。表面来看似乎生产上的下滑力度比需求的下滑力度较大，因此市场出现了趋稳之势。直至月末凭着检修及减产的利好，酸企挺价意愿较强，市场延续淡稳局面。

截至月末东北地区硫酸实际成交价格约在300-400元/吨，华北地区硫酸实际成交价格约在170-430元/吨；山东地区硫酸实际成交价格约在190-300元/吨；华东地区硫磺酸实际成交价格约在230-350元/吨；华中地区烟气酸实际成交价格约在180-260元/吨；华南地区硫铁矿酸实际成交价格约在290-330元/吨；西南地区硫磺酸实际成交价格约在380-450元/吨；西北地区烟气酸实际成交价格约在220-280元/吨。
上游硫磺：本月硫磺行情不断下跌，港口库存持续高位，导致成交价格一再下滑，国内外市场严重倒挂，目前主流成交价格在1170-1260元/吨，市场看空心态加剧。
下游化肥：随着春季用肥的结束，一铵市场疲态延续，价格一再低位下滑，导致不少没有成本优势的中、小企业亏损严重，厂家停车检修不断增多。目前55%粉主流出厂报价2200元/吨，实际成交多是一单一议。二铵企业多数企业以集港为主，国内一些厂家已开始接订单，但价格方面还不明朗，若按目前中国二铵510美元/吨fob的报价，对于国内生产商基本是无利润可言，因此今年出口压力仍较大。

生产情况：据国家统计局最新数据显示，1-2月国内硫酸产量为1238.9万吨，同比增长了8.3%。

进出口情况：据中国海关总署统计，3月份硫酸进口量94863吨，出口量454吨。数据显示，3月主要进口国韩国、日本、台湾省、朝鲜、美国；主要出口国香港、台湾省、美国、日本。

目前国内硫酸行情低迷的主要原因在于产能过剩以及下游需求的疲软，市场在缺少利好支撑下，价格是易跌却无反弹的动力。检修及减产促使短期内硫酸价格企稳，但五月份的行情仍难乐观，平稳的可能性较大。

2.2 4月份国内硫酸企业报价平均价格

单位：元/吨
	区域
	生产厂家
	浓度
	备注
	4月8日-4月12日
	4月15日-4月19日
	4月22日-4月26日

	东北
	大连化工厂
	93%
	　
	-
	-
	-

	
	
	98%
	　
	580
	580
	580

	
	
	105%
	　
	-
	-
	-

	
	黑龙江中盟龙新化工有限公司
	93%
	以自用主
	700
	700
	700

	
	
	98%
	以自用主
	730
	730
	730

	
	
	105%
	以自用主
	-
	-
	-


	
	大石桥东方化工有限公司
	93%
	　
	580
	580
	580

	
	
	98%
	　
	600
	600
	600

	
	辽宁鑫海化工（原本溪硫酸厂）
	93%
	　
	450
	450
	450

	
	
	98%
	　
	500
	500
	500

	
	营口盛海化工
	93%
	汽运价 
	400
	400
	400

	
	
	98%
	汽运价 
	420
	420
	420

	
	凤城张家沟化工有限公司
	93%
	↓25
	400
	400
	375

	
	
	98%
	　
	-
	-
	-

	
	辽宁葫芦岛锌厂
	93%
	汽运自提350
	-
	-
	-

	
	
	98%
	汽运自提400
	-
	-
	-

	华北
	北方铜业股份
	93%
	          
	290
	290
	290

	
	内蒙古巴彦淖尔紫金有色金属
	93%
	↓20
	300
	280
	280

	
	
	98%
	↓20
	350
	330
	330

	
	内蒙古兴安铜锌冶炼有限公司
	93%
	　
	170
	170
	170

	
	
	98%
	　
	190
	190
	190

	
	赤峰金剑铜业有限责任公司
	93%
	↑10
	360
	370
	370

	
	
	98%
	↑10
	380
	390
	390

	
	赤峰库博红烨锌业有限公司
	93%
	　
	550
	550
	550

	
	
	98%
	　
	-
	-
	-

	
	赤峰云铜有色金属有限公司
	93%
	　
	450
	450
	450

	
	
	98%
	　
	470
	470
	470

	
	
	105%
	　
	650
	650
	650

	
	河北省矾山磷矿有限公司
	93%
	　
	470
	470
	470

	
	
	98%
	　
	480
	480
	480

	
	河北省迁西县燕东化工有限公司
	93%
	检修20天
	450
	450
	450

	
	
	98%
	检修20天
	470
	470
	470

	
	
	105%
	　
	-
	-
	-

	
	石家庄旭隆化工
	93%
	　
	450
	450
	450

	
	
	98%
	　
	470
	470
	470

	
	东发化工有限公司
	93%
	开工时间不定
	-
	-
	-

	
	
	98%
	开工时间不定
	-
	-
	-

	
	廊坊建龙硫酸厂
	93%
	　
	-
	-
	-

	
	
	98%
	　
	-
	-
	-

	
	
	105%
	　
	-
	-
	-

	山东
	山东国大黄金
	93%
	　
	270
	270
	270

	
	
	98%
	　
	280
	280
	280

	
	
	105%
	　
	-
	-
	-

	
	烟台鹏晖铜业有限公司
	93%
	送到潍坊↓20
	270
	250
	250

	
	
	98%
	送到潍坊↓20
	280
	260
	260

	
	山东方圆集团有限公司
	93%
	　
	300
	300
	300

	
	
	98%
	　
	320
	320
	320

	
	山东家园染料有限公司
	93%
	　
	-
	-
	-

	
	
	98%
	25号检修一个月
	380
	380
	380

	
	
	105%
	25号检修一个月
	540
	540
	540

	
	山东省青州市振兴化工厂
	93%
	开工5成
	-
	-
	-

	
	
	98%
	开工5成
	-
	-
	-

	
	
	105%
	开工5成
	-
	-
	-

	
	莱钢集团新泰铜业有限公司
	93%
	↓30
	330
	300
	300

	
	新泰市明瑞化工有限公司
	93%
	　
	330
	330
	330

	
	
	98%
	　
	350
	350
	350

	
	山东东佳集团
	93%
	　
	490
	490
	490

	
	
	98%
	　
	500
	500
	500

	
	山东淄博博丰复合肥  
	93%
	只开一条线
	440
	440
	440

	
	
	98%
	只开一条线
	450
	450
	450

	
	
	105%
	只开一条线
	520
	520
	520

	
	阳谷祥光铜业
	93%
	　
	360
	360
	360

	
	
	98%
	　
	370
	370
	370

	华东
	南京云泰化工
	93%
	　
	570
	570
	570

	
	
	98%
	　
	590
	590
	590

	
	
	105%
	不对外销售
	-
	-
	-

	
	南京格灵化工
	93%
	铁路外运价为410↓25
	435
	410
	410

	
	
	98%
	铁路外运价为420↓25
	445
	420
	420

	
	镇江福仕特化工
	93%
	无货
	-
	-
	-

	
	
	98%
	暂不报价
	-
	-
	-

	
	
	105%
	暂不报价
	-
	-
	-

	
	江苏索普集团
	98%
	　
	400
	400
	400

	
	江苏龙腾化工有限公司
	65酸(114%)
	　
	-
	-
	-

	
	
	93%
	自用为主
	440
	440
	440

	
	
	98%
	自用为主
	460
	460
	460

	
	
	105%
	量少
	510
	510
	510

	
	双狮张家港精细化工有限公司
	98%
	↑10
	320
	330
	330

	
	
	105%
	　
	500
	500
	500

	
	无锡阳恒化工公司
	98%
	　
	380
	380
	380

	
	
	105%
	　
	480
	480
	480

	
	
	试剂
	　
	825
	825
	825

	
	浙江嘉化硫酸厂
	98%
	　
	360
	360
	360

	
	
	105%
	　
	490
	490
	490

	
	浙江巨化集团
	98%
	自用为主
	420
	420
	420

	
	
	105%
	自用为主↓10
	580
	580
	570

	华中
	江西铜业公司
	98%
	　
	320
	320
	320

	
	江西福丰化工有限公司  
	98%
	　
	320
	320
	320

	
	
	105%
	↓10
	570
	570
	560

	
	江西民辉化工有限责任公司
	98%
	　
	320
	320
	320

	
	安徽铜陵
	98%
	　
	310
	310
	310

	
	铜陵市中伟矿业有限责任公司
	98%
	　
	280
	280
	280

	
	铜陵市铜官山化工有限公司
	98%
	自用为主
	-
	-
	-

	
	
	105%
	　
	700
	700
	700

	
	金隆铜业
	98%
	　
	270
	270
	270

	
	安徽金禾实业股份有限公司
	93%
	↓70
	510
	475
	440

	
	
	98%
	↓70
	520
	485
	450

	
	
	105%
	↓70
	620
	585
	550

	
	天原化工有限公司
	93%
	　
	350
	350
	350

	
	
	98%
	　
	360
	360
	360

	
	湖南嘉丰建材有限公司
	93%
	无库存
	-
	-
	-

	
	
	98%
	开工时间另定
	-
	-
	-

	
	湖南衡阳水口山矿务局
	98%
	汽运价
	480
	480
	480

	
	郴州利和化工有限公司
	98%
	开工时间不定
	-
	-
	-

	
	湖南恒光化工有限公司
	98%
	　
	460
	460
	460

	
	
	105%
	　
	550
	550
	550

	
	湖南银星有色冶炼有限公司
	98%
	五月初开工
	300
	300
	300

	
	湖南永利化工
	93%
	散户价
	420
	420
	420

	
	
	98%
	散户价
	450
	450
	450

	
	
	105%
	散户价
	800
	800
	800

	
	湖南株州冶炼
	93%
	汽运360
	240
	240
	240

	
	
	98%
	汽运390
	260
	260
	260

	
	湖南中南黄金冶炼
	93%
	　
	280
	280
	280

	
	
	98%
	　
	300
	300
	300

	
	大冶有色
	98%
	↓30
	290
	290
	260

	
	武汉中东化工
	98%
	自用为主↓30
	380
	380
	350

	
	湖北中原磷化
	98%
	自用为主，到厂
	350
	350
	350

	
	湖北富驰化工医药股份有限公司
	98%
	自用为主
	400
	400
	400

	
	宜昌禾友化工有限责任公司
	98%
	上配套装置以自用为主
	　
	　
	　

	
	湖北潜江远达
	98%
	自用为主
	-
	-
	-

	
	河南豫光金铅
	93%
	↓20
	330
	330
	310

	
	
	98%
	↓20
	350
	350
	330

	
	
	105%
	日产150吨
	550
	550
	550

	
	济源市金利冶炼
	93%
	一条线检修
	-
	-
	-

	
	
	98%
	一条线检修
	350
	350
	350

	
	河南灵宝金源晨光
	93%
	自用为主 
	360
	360
	360

	
	
	98%
	自用为主　　
	380
	380
	380

	
	河南灵宝黄金股份
	93%
	　
	-
	-
	-

	
	
	98%
	↓5
	255
	255
	250

	
	郑州中州硫酸厂
	93%
	　
	430
	430
	430

	
	
	98%
	　
	450
	450
	450

	
	中金嵩县嵩原黄金冶炼有限责任公司
	93%
	开工时间不定
	-
	-
	-

	
	
	98%
	开工时间不定
	-
	-
	-

	
	洛阳中丰肥业有限公司
	93%
	自用为主
	550
	550
	550

	
	
	98%
	自用为主
	570
	570
	570

	华南
	廉江市化工
	98%
	自用为主，下月开工
	-
	-
	-

	
	云浮硫铁矿化工厂
	98%
	↓5
	340
	340
	335

	
	
	试剂
	　
	850
	850
	850

	
	云浮市创东化工有限公司
	98%
	　
	360
	360
	360

	
	云浮市业华化工
	98%
	  
	380
	380
	380

	
	英德岳泉化工
	98%
	↓10
	340
	330
	330

	
	
	试剂
	　
	-
	-
	-

	
	广东韶关冶炼厂
	93%
	　
	300
	300
	300

	
	
	98%
	　
	320
	320
	320

	
	韶关广宝化工
	98%
	　
	350
	350
	350

	
	
	105%
	　
	430
	430
	430

	
	
	试剂
	　
	800
	800
	800

	
	广西柳州有色冶炼
	98%
	搬迁中
	-
	-
	-

	
	广西河池新富工贸
	98%
	开工时间不定
	-
	-
	-

	
	广西银泉化工有限公司
	98%
	停产
	-
	-
	-

	
	广西河池南方冶炼
	98%
	　
	345
	345
	345

	西南
	贵阳高新丰茂矿业
	98%
	　
	430
	430
	430

	
	贵州省大方润丰化工有限公司
	98%
	下月开工
	450
	450
	450

	
	云铜锌业有限公司
	98%
	　
	-
	-
	-

	
	个旧市创源经贸有限公司
	98%
	停产半年
	-
	-
	-

	
	云南驰宏锌锗
	98%
	　
	480
	480
	480

	
	云南罗平锌电股份有限公司
	98%
	　
	480
	480
	480

	
	云南鸿泰博化工股份有限公司
	98%
	全部自用
	-
	-
	-

	
	川化股份有限公司
	98%
	　
	450
	450
	450

	
	什邡市东升实业有限公司
	98%
	↑15
	385
	400
	400

	
	武隆县捷利化工
	98%
	　
	500
	500
	500

	
	重庆渝港钛白粉
	98%
	全部自用
	-
	-
	-

	西北
	甘肃金川集团
	93%
	↓20
	290
	290
	270

	
	
	98%
	↓20
	310
	310
	290

	
	甘肃白银集团
	93%
	　
	330
	330
	330

	
	
	98%
	　
	360
	360
	360

	
	
	105%
	　
	-
	-
	-

	
	东岭锌业
	93%
	　
	250
	250
	250

	
	
	98%
	　
	-
	-
	-

	
	兴星化工硫酸分厂
	98%
	下月初开工
	440
	440
	440

	
	
	105%
	下月初开工
	800
	800
	800

	
	汉中锌业
	98%
	　
	270
	270
	270


三、4月份各浓度硫酸价格走势图

1、4月份国内93%酸各地区价格走势图
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2、4月份国内98%酸各地区价格走势图

[image: image2.emf]2012年-2013年国内各地区98%硫酸价格走势图

145

175

205

235

265

295

325

355

385

415

445

475

505

535

565

595

625

655

685

715

745

775

12-3-212-3-912-3-1612-3-2312-3-3012-4-612-4-1312-4-2012-4-2712-5-412-5-1112-5-1812-5-2512-6-112-6-812-6-1512-6-2212-6-2912-7-612-7-1312-7-2012-7-2712-8-312-8-1012-8-1712-8-2412-8-3112-9-712-9-1412-9-2112-9-2812-10-512-10-1212-10-1912-10-2612-11-212-11-912-11-1612-11-2312-11-3012-12-712-12-1412-12-2112-12-2813-1-413-1-1113-1-1813-1-2513-2-113-2-813-2-1513-2-2213-3-113-3-813-3-1513-3-2213-3-2913-4-513-4-1213-4-1913-4-26

东北 华北 山东 华东 华中 华南 西南 西北
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3、4月份国内105%酸各地区价格走势图
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华北 华东 华中 华南 西北 东北

单位:元/吨


四、上/下游动态

4.1 4月份国内硫磺企业价格

单位：元/吨
	地区
	企业
	规格
	备注
	涨跌幅
	4月26日
	4月19日
	4月12日

	东北
	大庆炼化
	固体
	最新报价
	↓50
	1250
	1300
	1300

	
	大庆石化
	固体
	　
	↓50
	1250
	1250
	1300

	
	大连西太平洋石化
	固体
	　
	　
	1400
	1400
	1400

	
	大连西太平洋石化
	液体
	　
	　
	1250
	1250
	1250

	
	辽河石化
	固体
	质量较差
	　
	1150
	1150
	1150

	
	辽阳石化
	液体
	　
	　
	1150
	1150
	1150

	华东
	上海金山石化
	固体
	固硫暂不出货
	　
	1270
	1270
	1270

	
	上海金山石化
	液体
	　
	　
	1220
	1220
	1220

	
	南京金焰锶业
	固体
	装置正常
	　
	1300
	1300
	1300

	
	扬子石化
	固体
	液体大单优惠
	　
	1300
	1300
	1300

	
	扬子石化
	液体
	液体大单优惠
	　
	1300
	1300
	1300

	
	金陵石化
	固体
	液体大单优惠
	　
	1300
	1300
	1300

	
	金陵石化
	液体
	液体大单优惠
	　
	1280
	1280
	1280

	
	镇海炼化
	固体
	不含装车费，纯度99.99%
	　
	1300
	1300
	1300

	
	镇海炼化
	液体
	不含装车费，纯度99.99%
	　
	1250
	1250
	1250

	
	高桥石化
	固体
	日产量在300吨左右
	　
	1280
	1280
	1280

	
	高桥石化
	液体
	日产量在300吨左右
	　
	1230
	1230
	1230

	华中
	九江石化
	固体
	　
	　
	1320
	1320
	1320

	
	京山钡盐
	固体
	检修 预计5月中旬开
	　
	--
	--
	1520

	
	安庆石化
	固体
	　
	　
	1330
	1330
	1330

	
	武汉石化
	固体
	　
	　
	1320
	1320
	1320

	
	洛阳石化
	固体
	含装车费30元
	↓40
	1400
	1400
	1440

	
	长岭石化
	固体
	　
	　
	1450
	1450
	1450

	华北
	兖矿集团
	液体
	　
	　
	1480
	1480
	1480

	
	天津石化
	固体
	不含装车费近期装置故障无固体
	↓40
	1360
	1360
	1400

	
	天津石化
	液体
	不含装车费近期装置故障无固体
	↓50
	1230
	1230
	1280

	
	日照岚桥石化
	固体
	　
	　
	--
	--
	--

	
	日照岚桥石化
	液体
	　
	↓10
	1290
	1290
	1300

	
	沧州炼厂
	固体
	不含20元装车费 固体量少
	↓40
	1350
	1350
	1390

	
	沧州炼厂
	液体
	不含20元装车费 固体量少
	↓50
	1250
	1250
	1300

	
	济南炼厂
	液体
	固硫1440
	　
	1360
	1360
	1360

	
	燕山石化
	固体
	不含20元装车费
	↓40
	1340
	1340
	1380

	
	燕山石化
	液体
	不含20元装车费8月5日开始液硫生产
	↓50
	1250
	1250
	1300

	
	胜利油田
	固体
	月产600-700吨
	↓60
	1340
	1340
	1400

	
	青岛炼化
	固体
	无装车费
	↓40
	1400
	1400
	1440

	
	青岛炼化
	液体
	无装车费
	↓50
	1270
	1270
	1320

	
	青岛石化
	液体
	另外有9.8元装车费
	↓70
	1250
	1250
	1320

	
	齐鲁石化
	固体
	含10元装车费 日产300吨左右（纯度99.5%，金黄色）
	↓40
	1400
	1400
	1440

	
	齐鲁石化
	液体
	日产300吨左右（纯度99.5%，金黄色）
	↓50
	1320
	1320
	1370

	华南
	广州石化
	块粉
	　
	　
	--
	--
	--

	
	广州石化
	颗粒
	　
	　
	1330
	1330
	1330

	
	海南炼化岛内
	固体
	　
	↓20
	1410
	1430
	1430

	
	海南炼化岛外
	固体
	　
	↓20
	1190
	1210
	1210

	
	湛江东兴
	固体
	　
	↓40
	1350
	1350
	1390

	
	福建联合石化
	固体
	　
	↓70
	1330
	1350
	1400

	
	茂名石化
	固体
	食品级硫磺，工业级1370
	　
	1630
	1630
	1630

	西北
	兰州石化
	固体
	大户成交优惠50左右
	　
	1300
	1300
	1300

	
	塔河石化
	固体
	汽运，不含15元装车费
	　
	1080
	1080
	1080

	
	独山子石化
	固体
	　
	　
	--
	--
	--

	
	长庆炼化
	固体
	　
	↓50
	1200
	1200
	1250

	西南
	中石化普光
	固体
	　
	↓50
	1260
	1260
	1310

	
	中石化普光万州
	固体
	　
	↓30
	1250
	1250
	1280

	
	重庆天然气净化总厂
	固体
	固硫量少，液体无量
	↓150
	1300
	1300
	1450

	单位：元/吨


五、1-2月份硫酸产量统计

单位：吨

	地区
	1-2月累计

	
	本年累计
	去年累计
	同比±%

	总计
	12388839 
	11444362 
	8.3 

	北京市
	180 
	130 
	38.5 

	天津市
	47130 
	51431 
	-8.4 

	河北省
	239057 
	177729 
	34.5 

	山西省
	31416 
	23003 
	36.6 

	内蒙古自治区
	412912 
	604993 
	-31.7 

	辽宁省
	41598 
	55740 
	-25.4 

	吉林省
	67100 
	63345 
	5.9 

	黑龙江省
	6475 
	12588 
	-48.6 

	上海市
	34396 
	53323 
	-35.5 

	江苏省
	636698 
	706031 
	-9.8 

	浙江省
	121996 
	124023 
	-1.6 

	安徽省
	850397 
	762872 
	11.5 

	福建省
	220570 
	105885 
	108.3 

	江西省
	458770 
	426077 
	7.7 

	山东省
	973666 
	996784 
	-2.3 

	河南省
	545882 
	504482 
	8.2 

	湖北省
	1130754 
	1057082 
	7.0 

	湖南省
	373023 
	402533 
	-7.3 

	广东省
	672902 
	349997 
	92.3 

	广西壮族自治区
	525871 
	393013 
	33.8 

	重庆市
	349291 
	271766 
	28.5 

	四川省
	758702 
	599380 
	26.6 

	贵州省
	1000720 
	1062521 
	-5.8 

	云南省
	1922354 
	1723156 
	11.6 

	陕西省
	230932 
	228428 
	1.1 

	甘肃省
	542075 
	504134 
	7.5 

	青海省
	100697 
	29627 
	239.9 

	宁夏回族自治区
	61721 
	108734 
	-43.2 

	新疆维吾尔自治区
	31553 
	45554 
	-30.7 


六、3月份硫酸进出口统计数据

2013年3月份中国硫酸进出口统计数据

                                                                                单位：千克、美元
	产品
	年度
	月份
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	硫酸
	2013
	3
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 

	2013年1-3月份总量
	301433785 
	13303983 
	1488239 
	512181 


2013年3月份中国硫酸进出口统计数据（按产销国分）

                                                                               单位：千克、美元
	产销国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	朝鲜
	110000 
	6930 
	0 
	0 

	德国
	1122 
	76576 
	0 
	0 

	菲律宾
	0 
	0 
	16000 
	6400 

	韩国
	60802620 
	2447090 
	0 
	0 

	美国
	15852 
	35046 
	32350 
	34553 

	日本
	33031382 
	1168549 
	25600 
	5449 

	台湾省
	901860 
	462564 
	120000 
	73400 

	香港
	0 
	0 
	260508 
	20554 

	英国
	63 
	897 
	0 
	0 

	2013 
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 


2013年3月份中国硫酸进出口统计数据（按贸易国分）

单位：千克、美元
	贸易国
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	朝鲜
	110000 
	6930 
	0 
	0 

	德国
	1185 
	77473 
	0 
	0 

	菲律宾
	0 
	0 
	16000 
	6400 

	韩国
	60802620 
	2447090 
	0 
	0 

	美国
	15852 
	35046 
	32350 
	34553 

	日本
	33031382 
	1168549 
	25600 
	5449 

	台湾省
	901860 
	462564 
	120000 
	73400 

	香港
	0 
	0 
	260508 
	20554 

	2013 
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 


2013年3月份中国硫酸进出口统计数据（按收发货地分）
单位：千克、美元
	收发货地
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	安徽省
	14000 
	11900 
	0 
	0 

	北京市
	75200 
	69936 
	0 
	0 

	广东省
	21228419 
	771472 
	260508 
	20554 

	广西壮族自治区
	26893217 
	890264 
	0 
	0 

	河北省
	5250000 
	157897 
	0 
	0 

	湖北省
	0 
	0 
	25600 
	5449 

	吉林省
	110000 
	6930 
	0 
	0 

	江苏省
	867597 
	539295 
	0 
	0 

	辽宁省
	8368 
	27134 
	0 
	0 

	山东省
	39580690 
	1243026 
	0 
	0 

	上海市
	827864 
	470301 
	16000 
	6400 

	天津市
	60 
	1585 
	32350 
	34553 

	浙江省
	7484 
	7912 
	120000 
	73400 

	2013 
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 


2013年3月份中国硫酸进出口统计数据（按海关关区分）

单位：千克、美元
	海关关区
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	长春海关
	110000 
	6930 
	0 
	0 

	大连海关
	8368 
	27134 
	0 
	0 

	南京海关
	875997 
	546099 
	0 
	0 

	南宁海关
	26893217 
	890264 
	0 
	0 

	青岛海关
	39580690 
	1243026 
	0 
	0 

	上海海关
	840948 
	483309 
	136000 
	79800 

	深圳海关
	3030 
	26354 
	260508 
	20554 

	石家庄海关
	5250000 
	157897 
	0 
	0 

	天津海关
	75260 
	71521 
	32350 
	34553 

	武汉海关
	0 
	0 
	25600 
	5449 

	湛江海关
	21225389 
	745118 
	0 
	0 

	2013 
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 


2013年3月份中国硫酸进出口统计数据（按贸易方式分）

单位：千克、美元
	贸易方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	边境小额贸易
	110000 
	6930 
	0 
	0 

	出口加工区进口设备
	135 
	14792 
	0 
	0 

	进料加工贸易
	1696890 
	939169 
	0 
	0 

	一般贸易
	93055874 
	3236761 
	454458 
	140356 

	2013 
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 


2013年3月份中国硫酸进出口统计数据（按运输方式分）

单位：千克、美元
	运输方式
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元

	航空运输
	297 
	62618 
	0 
	0 

	江海运输
	94749572 
	4101750 
	193950 
	119802 

	汽车运输
	113030 
	33284 
	260508 
	20554 

	2013 
	94862899 
	4197652 
	454458 
	140356 


七、硫酸行业要闻

发改委：25日凌晨下调油价 汽油每升降0.29元
今日，国家发展改革委发出通知，按照现行成品油价格形成机制，决定将汽、柴油价格每吨分别降低395元和400元，测算到零售价格90号汽油和0号柴油（全国平均）每升分别降低0.29元和0.34元，调价执行时间为4月24日24时。

此次成品油价格降价幅度，是根据4月24日前10个工作日国际市场原油平均价格变化情况，并考虑4月10日未调价金额合并计算确定的。

通知要求，中石油、中石化、中海油三大公司要组织好成品油生产和调运，保障成品油市场稳定供应。各级价格主管部门要加大市场监督检查力度，严厉查处不执行国家价格政策的行为，维护正常市场秩序。

我国硫酸市场严重供大于求
   在4月22日举行的2013磷硫市场研讨会上，中国硫酸工业协会公布的数据显示，2013-2015年，新增硫酸产能将大量建成和释放，硫酸供应更为充足，市场供大于求的形势更加严峻。中国硫酸工业协会人士称，硫酸产能大量释放，但消费增长有限，没有上游原料、下游产品支撑的硫酸装置将减产、停产。
　　冶炼酸方面，2011-2012年已有约750万吨装置建成投产。2013-2015年，还将有金川防城、山东东营鲁方、安徽铜陵有色、富春江和鼎铜业等约450万吨装置建成，还有部分与铅锌配套的中型冶炼酸装置也在建设中，到2015年，冶炼酸产能将增加1300万吨以上。
　　硫磺制酸方面，2013-2015年还将有湖北兴发、湖北新洋丰、贵州路发、贵州瓮福织金、浙江宁波新福等约600万吨装置建成。矿制酸受硫铁矿限制，未来产能增长有限。
　　截至2012年底，全国硫酸产能超过1亿吨，其中，硫磺制酸占50%，冶炼酸占26%，矿制酸占23%，其他制酸占1%。
2013年我国工业淘汰落后产能目标明确
4月11日，工业和信息化部公布了2013年19个工业行业淘汰落后产能目标。其中，化纤和味精两个行业淘汰目标任务大幅提升，电石、柠檬酸、印染等6个行业基本与上年持平，而焦炭行业有所下降。4月12日，业内人士接受记者采访时表示，有关方面应该采取相应措施，加快产业结构调整，确保目标顺利完成。

根据今年淘汰落后产能任务要求，化纤行业目标从去年的22万吨提升至31.4万吨，味精从14.3万吨升至28.5万吨。6个行业基本与上年持平：电石113.3万吨，柠檬酸7万吨，炼钢781万吨，电解铝27.3万吨，铜冶炼66.5万吨，印染236150万米。其余11个行业淘汰落后产能任务量有所下降，其中，焦炭从去年的2070万吨降至1405万吨。

“去年，工信部组织有关专家对整个电石行业进行摸底，凡是有4个以上电石企业的省份都进行了核查。在地方政府的配合下，去年电石行业共淘汰落后产能125.5万吨，与国家要求的112万吨目标相比，已经超额完成任务。”中国石油和化学工业联合会副秘书长、中国电石工业协会秘书长孙伟善在接受记者采访时说。

记者采访了解到，宁夏三友顺达化工有限公司、湖南省湘维有限公司、新疆伊河矿冶有限责任公司、内蒙古多蒙德冶金化工有限责任公司等去年被列入名单的电石企业，目前都已经顺利完成了淘汰任务。

中国炼焦行业协会相关负责人表示，淘汰焦炭落后产能是国家的一贯政策，在政府和市场的双重作用下，后期焦炭可淘汰产能范围已经越来越小。这位负责人认为，焦化企业只有提高自身技术水平和销售模式，才能在激烈的市场竞争中站稳脚跟。而在产能方面，除了淘汰落后产能和停止审批新建项目之外，加大焦化产业重组力度也将有利于控制焦炭产能。 

孙伟善还告诉记者，今年淘汰落后产能总量目标确定之后，政府很快就会将淘汰任务落实到具体企业。根据去年核查统计的结果，目前电石行业还有350万吨产能需要淘汰，基本上涉及的都是电石炉型在12500千伏安及以下的企业。这些企业应该按照工信部的要求，逐步淘汰落后产能。另外，电石企业要紧跟行业政策，加快产业结构调整，保持行业的可持续发展。

中国化学纤维工业协会信息部主任吴文静说：“去年，化纤行业已经完成了22万吨的目标任务。虽然今年淘汰落后产能目标任务有较大的提升，但对于全行业3000多万吨的总产能来说，并不会有太大影响，行业仍然可以顺利完成任务。”
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